



Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación

Acta Firma Conjunta

Número:

Referencia: Acta CPRE2 EXP 17560/20

ACTA DE PREADJUDICACION

Expediente EX-2019-00017560- -MPD-DGAD#MPD – Contratación Directa N° 05/2020

En la ciudad de Buenos Aires, a los diez días del mes de junio de dos mil veinte, se reúne la Comisión de Preadjudicaciones N° 2 de la Defensoría General de la Nación creada por resolución DGN N° 1288/09, integrada por Jorge Raúl Causse, en su carácter de Presidente, Noelia Melina Trejo y Walter de Dominicis, en su carácter de Vocales, a efectos de examinar las ofertas presentadas en el expediente de referencia por el que se tramita la adquisición de materiales e insumos informáticos varios para stock del Departamento de Informática (materiales e insumos), según el siguiente detalle:

OFERTA N° 1: LIEFRINK&MARX S.A.

OFERTA N° 2: SERVICIOS GLOBALES DE INFORMATICA S.A.

OFERTA N° 3: YLUM S.A.

OFERTA N° 4: AMERICANTEC S.R.L.

OFERTA N° 5: MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L.

OFERTA N°6: QUALITYNET S.R.L.

Lucen agregados los informes elaborados por la Asesoría Jurídica y el Area de Informática. En tal sentido es del caso señalar que las ofertas Nros. 1 y 4 no acompañaron la documentación exigida por el pliego de bases y condiciones, ni la folletería correspondiente, pese a haber sido intimadas para ello. Por su parte la oferta N° 3 no ha mantenido su oferta, razón por la cual no puede ser considerada vigente. A su vez, la oferta N° 5 confeccionó la suya en moneda extranjera, incumpliendo lo exigido en el pliego de bases y condiciones, oportunamente aprobado. Al respecto esta Comisión procederá a analizar las ofertas Nros. 2 y 6. En este sentido, es del caso destacar que conforme los costos estimados, los renglones Nros. 3, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, deberán ser declarados fracasados en

tanto los precios ofrecidos superan ampliamente aquellos, o bien no fueron cotizados (en el caso del renglón N° 13).

A los efectos de la consideración por parte de esta Comisión se ha tenido en cuenta el precio de los productos ofertados cuya cotización no superara en más de un 20% el costo que fuera estimado al momento de iniciarse la contratación para cada uno de los renglones.

En tal sentido, esta Comisión aconseja: adjudicar la presente contratación, conforme el cuadro que sigue:

Renglón N°	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Oferta Preadjudicada	Precio Unitario	Precio Total
1	Cable red UTP Cat 5e 305mts. p/interior (tipo AMP,3M, PANDUIT o superior) o similar-BOBINA	unidad	20	Oferta N° 2: SERVICIOS GLOBALES DE INFORMÁTICA S.A.	\$ 9.357,00	\$ 187.140,00
2	Jack hembra RJ45 Cat5e c/clavijas tipo SL - (tipo AMP o PANDUIT) o similar	unidad	500	Oferta N° 6: QUALITY NET S.R.L.	\$ 145,20	\$ 72.600,00
3	Patch Panel UTP Cat5e 24 puestos (tipo AMP o PANDUIT) o similar	unidad	10	FRACASADO		
4	HERRAMIENTA DE CRIMPEADO RÁPIDA PREMIUM marca Furukawa p/Cat 6A modelo 35060301 - Permite la conexión simultánea de hasta 8 conductores metálicos aislados en terminales de conexión padrón 110IDC/Permite el corte de conductores metálicos aislados en exceso/Compatible con los conectores Multilan Cat.5e UTP, Cat.5e FTP e Gigalan Premium Cat.6 UTP.	unidad	2	Oferta N° 2: SERVICIOS GLOBALES DE INFORMÁTICA S.A.	\$ 4.850,00	\$ 9.700,00

5	Precintos plásticos color Negro de 150mmx3.5mm (tipo HELLERMANTYTON T30R) o similar- BOLSA X 100	unidad 10	Oferta N° 6: QUALITY NET S.R.L.	\$ 193,60	\$ 1.936,00
6	Precintos plásticos color Negro de 245mmx4.5mm (tipo HELLERMANTYTON T50M) o similar- BOLSA X 100	unidad 10	Oferta N° 6: QUALITY NET S.R.L.	\$ 459,80	\$ 4.598,00
7	Cable plano telefónico 4 hilos, color blanco. ROLLO X 100 mts	unidad 3	FRACASADO		
8	Adaptador USB Inalámbrico de alta Potencia (Tipo TL-WN8200ND o similar)	unidad 20	FRACASADO		
9	Switch de sobremesa con 5 puertos a 10/100 Mbps (Tipo TL-SF1005D o similar)	unidad 20	FRACASADO		
10	Router Inalámbrico N 300Mbps (Tipo Mod. TL-WR840N o similar)	unidad 20	FRACASADO		
11	Cable Canal 14x7 Autoadhesivo (Tira x 2mts)	unidad 100	FRACASADO		
12	Piso Canal 48x13mm Gris (Tira x 2 Mts)	unidad 100	FRACASADO		
13	Barra pegamento silicona de 11.2mm x 300mm- KG	unidad 5	DESIERTO		
TOTAL GENERAL EN PESOS				\$ 275.974,00	

En cuanto al orden de mérito solicitado, nos circunscribiremos a aquellas que por precio resulten convenientes:

REGLON N° 1: OFERTA N° 6

REGLON N° 4: OFERTA N° 6

NOTA: El monto total preadjudicado asciende a la suma de PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO (\$ 275.974.-).

Publicación: la publicación de la presente deberá ajustarse a lo establecido en la normativa pertinente.